
Strana 1 z 1 

Obchodní podmínky společnosti ARCH consulting, s.r.o., IČ: 28779479, se sídlem Sluštická 
873/6, 100 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 191117 (dále jen „Zprostředkovatel“) pro Smlouvy o zprostředkování 
dodavatele elektrické energie a/nebo zemního plynu 
 

 

1 Úvodní ustanovení, obsah Obchodních podmínek 

1.1 Tyto Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást každé Smlouvy o zprostředkování 
dodavatele elektrické energie a/nebo zemního plynu uzavřené mezi 
Zprostředkovatelem a Objednatelem na základě Objednávky a upravují právní vztah 
touto smlouvou založený. Ustanovení těchto Obchodních podmínek se na právní 
vztah mezi Objednatelem a Zprostředkovatelem použijí pokud Smlouva o 
zprostředkování dodavatele elektrické energie a/nebo zemního plynu výslovně 
nestanoví něco jiného nebo pokud užití některých ustanovení těchto Obchodních 
podmínek výslovně nevyloučí. 

2 Definice 

2.1 Výrazy s velkým počátečním písmenem uvedené v těchto Obchodních podmínkách 
mají následující význam:  

2.1.1 Kontaktní údaje. Zprostředkovatele je možné písemně kontaktovat na 
adrese sídla: Sluštická 873/6, 100 00 Praha Zprostředkovatele je dále 
možno kontaktovat na tel. č. 800234432 a na emailové adrese: 
jaromir.strup@archconsulting.cz. 

2.1.2 Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
2.1.3 Obchodní podmínky znamená tyto Obchodní podmínky 

Zprostředkovatele pro Smlouvy o zprostředkování dodavatele elektrické 
energie a/nebo zemního plynu. 

2.1.4 Smlouva znamená Smlouvu o zprostředkování dodavatele elektrické 
energie a/nebo zemního plynu, uzavřenou mezi Zprostředkovatelem a 
Objednatelem, na základě Objednávky, jejímž předmětem jsou služby 
specifikovaných v bodě 3.1 těchto Obchodních podmínek, a to ohledně 
některé či několika komodit. 

2.1.8 Objednatel znamená zákazníka Zprostředkovatele, který se 
Zprostředkovatelem uzavřel Smlouvu. 

2.1.9 Objednávka znamená objednávku služeb specifikovaných v bodě 3.1 
těchto obchodních podmínek  (nebo některých z nich) učiněnou ze strany 
Objednatele a doručenou Zprostředkovateli přímo nebo prostřednictvím  
osoby Zprostředkovatelem pověřené.  Vzor objednávky, na jejímž základě 
se uzavírá smlouva je umístěna na internetové adrese: 
www.aukcejinak.cz/jak-usetrite/. 

2.1.10 Uzavření Smlouvy. Smlouva se považuje za řádně uzavřenou Doručením 
Objednávky k rukám Zprostředkovatele, a to bez ohledu na skutečnost, 
zda je doručena přímo Objednatelem či třetí osobou, Zprostředkovatelem 
k tomu pověřenou. 

2.2.11 Zprostředkovávaná smlouva je smlouva o sdružených dodávkách 
elektrické energie a/nebo zemního plynu, uzavíraná mezi Objednatelem a 
Dodavatelem těchto komodit. 

2.2.12 Dodavatelem se rozumí dodavatel předmětné komodity, tedy dodavatel 
elektrické energie a/nebo zemního plynu, který stojí na straně dodavatele 
ve Zprostředkovávané smlouvě. 

2.2.13 Odměnou se rozumí úhrada za činnost Zprostředkovatele realizovanou na 
základě Smlouvy, a to ve výši uvedené v Objednávce.  

2.2.14 Komodita znamená elektrickou energii a/anebo zemní plyn. 

3 Předmět Smlouvy  

3.1 Předmětem Smlouvy je závazek Zprostředkovatele provádět pro Objednatele činnost  
v rozsahu specifikovaném v Objednávce s cílem zprostředkovat Objednateli možnost 
k uzavření Zprostředkovávané smlouvy se třetí osobou, kterou je dodavatel 
Komodit/y. Současně je cílem poskytnout Objednateli podporu vedoucí k uzavření 
Zprostředkovávané smlouvy a minimalizovat ze strany Objednatele právní a 
administrativní úkony s tím související.  

3.2 Zprostředkovatel není přímým dodavatelem Komodit, nýbrž pro Objednatele 
zajišťuje jeho jménem výběr nejvhodnější nabídky ze vzájemně si konkurující 
nabídek dodavatelů vybrané Komodity. Za uvedeným účelem Zprostředkovatel 
zpravidla zařadí Objednatele do sdružení s ostatními objednateli a provede výběr 
nejvhodnějšího dodavatele v rámci elektronické aukce, kdy za nejvhodnějšího 
Dodavatele bude považován Dodavatel, který nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 
předmětnou Komoditu. 

3.3 Objednatel se zavazuje za činnost Dodavatele dle uzavřené Smlouvy zaplatit Odměnu 
ve výši specifikované v Objednávce. 

3.4 Smlouva  se uzavírá na dobu určitou a končí splněním všech práv a povinností z ní 
vzešlých.  

 

4 Práva a povinnosti Objednatele 

4.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli plnou součinnost potřebnou 
k poskytnutí dohodnutých služeb, zejména se zavazuje předat veškeré potřebné 
informace, písemné a jiné podklady. Objednatel se zejména zavazuje Dodavateli 
předat: roční vyúčtování spotřeby předmětné Komodity za uplynulé období, smlouvu 
o sdružených dodávkách předmětné Komodity včetně platných dodatků se 
současným dodavatelem, a dále v případě potřeby i příslušný diagram spotřeby, a to 
nejpozději do 7 dnů od uzavření Smlouvy. Porušení této povinnosti se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy a zakládá právo Zprostředkovatele od Smlouvy 
odstoupit. Porušení uvedené povinnosti zakládá povinnost Objednatele uhradit 
Zprostředkovateli smluvní pokutu ve výši 50 %  z dohodnuté 0dměny, a to do 14 dnů 
od písemné výzvy Zprostředkovatele k její úhradě. 

4.2 Objednatel se zavazuje po dobu smluvního vztahu založeného Smlouvou nečinit 
samostatně bez písemného souhlasu Zprostředkovatele, žádné úkony, které mohou 
vést ke vzniku, změně či zániku smluvních vztahů s dodavateli předmětných Komodit, 
zejména se Objednatel zavazuje nevstupovat do jednání s jakýmkoli dodavatelem 
předmětné Komodity. Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy a zakládá právo Zprostředkovatele od Smlouvy odstoupit.  

4.3 Objednatel se zavazuje uzavřít Zprostředkovávanou Smlouvu s vybraným 
Dodavatelem příslušné Komodity, a to do 7 dnů od předložení této smlouvy ze strany 
Zprostředkovatele. Porušení uvedené povinnosti zakládá povinnost Objednatele 
uhradit Zprostředkovateli kromě Odměny v plné výši rovněž smluvní pokutu ve výši 
100 %  z dohodnuté 0dměny, a to do 14 dnů od písemné výzvy Zprostředkovatele 
k její úhradě. 

 

5 Platební podmínky 

5.1 Nárok na uhrazení Odměny vzniká Zprostředkovateli okamžikem předložení 
Zprostředkovávané smlouvy podepsané Dodavatelem k rukám Objednatele.   

5.2 Odměna se stává splatnou 14 dnů od doručení příslušné faktury Objednateli, pokud 
v konkrétní faktuře nebude uvedena splatnost odlišná.  

5.3 Nárok na Odměnu v plné výši vzniká Zprostředkovateli rovněž v případě,  že ze strany 
Objednatele nedojde k uzavření Zprostředkovávané smlouvy za předpokladu, že již 
došlo k předložení nabídek dodavatelů v rámci elektronické aukce. 

5.4 Povinnost uhradit Odměnu řádně a včas je splněna připsáním příslušné částky na 
bankovní účet Zprostředkovatele č.: 5038941001/5500 vedený u: Raiffeisenbank, a.s. 

5.5 Dostane-li se Objednatel do prodlení se zaplacením Odměny za poskytnuté služby, 
zavazuje se zaplatit Zprostředkovateli úrok z prodlení ve výši a za podmínek 
stanovených Občanským zákoníkem. 

6 Ochrana osobních údajů  

6.1 Ochrana osobních údajů Objednatele je poskytována v souladu s platnou právní 
úpravou. Objednatel tímto v souladu s uvedeným zákonem výslovně souhlasí se 
zpracováním všech svých osobních údajů, které uvedl v rámci Smlouvy či v rámci jiné 
komunikace se Zprostředkovatelem. Osobní údaje Objednatele budou zpracovávány 
v elektronické podobě automatizovaným způsobem. Objednatel má právo kdykoliv 
písemně svůj souhlas se zpracováním osobních údajů odvolat. Souhlas je udělen pro 
účely realizace práv a povinností ze Smlouvy a pro realizaci veškerých práv a 
povinností na Smlouvu navazujících. Objednatel souhlasí rovněž se zpracováním 
osobních údajů také pro účely zasílání informací souvisejících se zbožím, službami 
nebo podnikem Zprostředkovatele a se zasíláním obchodních sdělení. Objednatel 
uděluje souhlas se zpracováním svých osobních údajů na dobu 5 let od ukončení 
Smlouvy. 

7 Závěrečná ustanovení, řešení sporů  

7.1 Způsobí-li Objednatel škodu, je povinen k náhradě takové škody v plné výši, a to bez 
ohledu na to, zda je kryta smluvní pokutou či úrokem z prodlení, vždy v souladu 
s platnou právní úpravou. 

7.2 Objednatel souhlasí s doručováním v souvislosti s realizací práv a povinností 
plynoucích ze Smlouvy na elektronickou adresu formou prostého emailu.  

7.3 Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy se řídí právním řádem České republiky - 
jakékoliv spory vyplývající ze Smlouvy bude řešit věcně příslušný soud s místní 
příslušností určenou dle aktuálního sídla Zprostředkovatele.  

 

          V Praze dne 1.10.2018 


